Pandemi
Pasteur’ün mikrop teorisini açıklamasından yıllar sonra çıkmış olmasına
rağmen, kimi bilim insanları hastalığın miazmadan kaynaklandığını
ispat etmeye çalışmıştır. 18 Bazı askeri hekimler ile denizci cerrahlar
influenzanın tropikal dang humması (dengue fever) olduğuna dair

16 “İstihbarat”, Vekayi-i Tıbbiye, Sene.16, no. 4, 15 Nisan 1311 [27 Nisan 1895], 3069.
17 Alfred W. Crosby: “Influenza”, The Cambridge World History of Human Diseases, Ed.

Kenneth F. Kiple, Cambridge, Cambridge University Press, 2008, 808-809. ; Carole Reeves:
“Influenza Pandemic, 1889-1890”, Encyclopedia of Pestilence, Pandemics, and Plagues. Vol
1, A-M. Ed. Joseph P.